
平成平成平成平成 25252525 年年年年 11111111 月月月月議会議会議会議会一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内一般質問傍聴のご案内ＶｏｌＶｏｌＶｏｌＶｏｌ....５５５５９９９９    

                                                                                                                            岡山県議会議員岡山県議会議員岡山県議会議員岡山県議会議員        佐藤真治佐藤真治佐藤真治佐藤真治    

    

    平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。    

あっというまに、１２月に入りました。昨年のこの時期は、解散総選挙で、自民党が政権あっというまに、１２月に入りました。昨年のこの時期は、解散総選挙で、自民党が政権あっというまに、１２月に入りました。昨年のこの時期は、解散総選挙で、自民党が政権あっというまに、１２月に入りました。昨年のこの時期は、解散総選挙で、自民党が政権

に復帰して１年。また、石井県政から岡山県初の民間出身の伊原木知事が誕生して１年。に復帰して１年。また、石井県政から岡山県初の民間出身の伊原木知事が誕生して１年。に復帰して１年。また、石井県政から岡山県初の民間出身の伊原木知事が誕生して１年。に復帰して１年。また、石井県政から岡山県初の民間出身の伊原木知事が誕生して１年。

あらためて、この１年間がどうであったか振り返る時期になりました。あらためて、この１年間がどうであったか振り返る時期になりました。あらためて、この１年間がどうであったか振り返る時期になりました。あらためて、この１年間がどうであったか振り返る時期になりました。    

特に、大胆な金融政策、機動的な財政政策、民間投資を喚起する成長戦略という”特に、大胆な金融政策、機動的な財政政策、民間投資を喚起する成長戦略という”特に、大胆な金融政策、機動的な財政政策、民間投資を喚起する成長戦略という”特に、大胆な金融政策、機動的な財政政策、民間投資を喚起する成長戦略という”３３３３

本の矢”を柱とするアベノミクスの経済効果がどの程度出ているか。子ども達を取り巻く不安本の矢”を柱とするアベノミクスの経済効果がどの程度出ているか。子ども達を取り巻く不安本の矢”を柱とするアベノミクスの経済効果がどの程度出ているか。子ども達を取り巻く不安本の矢”を柱とするアベノミクスの経済効果がどの程度出ているか。子ども達を取り巻く不安

な環境の中で、教育再生という大目標が、どの程度実現できたか・・・。な環境の中で、教育再生という大目標が、どの程度実現できたか・・・。な環境の中で、教育再生という大目標が、どの程度実現できたか・・・。な環境の中で、教育再生という大目標が、どの程度実現できたか・・・。    

今後も、政権与党として、奢り高ぶるようなことがあってはなりませんし、高度成長期の恩今後も、政権与党として、奢り高ぶるようなことがあってはなりませんし、高度成長期の恩今後も、政権与党として、奢り高ぶるようなことがあってはなりませんし、高度成長期の恩今後も、政権与党として、奢り高ぶるようなことがあってはなりませんし、高度成長期の恩

恵を頂戴し、先輩方や子ども達のために体を張るべき我々の世代としても、少しも気を緩め恵を頂戴し、先輩方や子ども達のために体を張るべき我々の世代としても、少しも気を緩め恵を頂戴し、先輩方や子ども達のために体を張るべき我々の世代としても、少しも気を緩め恵を頂戴し、先輩方や子ども達のために体を張るべき我々の世代としても、少しも気を緩め

られる状況にはないことを痛感しております。られる状況にはないことを痛感しております。られる状況にはないことを痛感しております。られる状況にはないことを痛感しております。    

また、災害対策や農業施策、中心市街地活性化など、地域における重大課題も山積また、災害対策や農業施策、中心市街地活性化など、地域における重大課題も山積また、災害対策や農業施策、中心市街地活性化など、地域における重大課題も山積また、災害対策や農業施策、中心市街地活性化など、地域における重大課題も山積

しております。引き続き、あくまでしております。引き続き、あくまでしております。引き続き、あくまでしております。引き続き、あくまで謙虚に真摯に取り組んでまいります。謙虚に真摯に取り組んでまいります。謙虚に真摯に取り組んでまいります。謙虚に真摯に取り組んでまいります。    

さて、さて、さて、さて、本本本本日は、日は、日は、日は、開会中の１１開会中の１１開会中の１１開会中の１１月定例県議会において、月定例県議会において、月定例県議会において、月定例県議会において、通算５２通算５２通算５２通算５２回目になる一般質問の回目になる一般質問の回目になる一般質問の回目になる一般質問の

日程が決まりました日程が決まりました日程が決まりました日程が決まりましたので、ご案内ので、ご案内ので、ご案内ので、ご案内ををををさせて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、させて頂きます。今議会は、前回に続き前回に続き前回に続き前回に続き、トップバッター、、トップバッター、、トップバッター、、トップバッター、

一般質問２日目の１２月１０一般質問２日目の１２月１０一般質問２日目の１２月１０一般質問２日目の１２月１０日（日（日（日（火）の４火）の４火）の４火）の４番目番目番目番目になります。午前になります。午前になります。午前になります。午前１１１１時時時時１５分１５分１５分１５分に、議場に起こしに、議場に起こしに、議場に起こしに、議場に起こし

頂ければ、傍聴いただけると存じます。頂ければ、傍聴いただけると存じます。頂ければ、傍聴いただけると存じます。頂ければ、傍聴いただけると存じます。当日の当日の当日の当日の流れ流れ流れ流れでお待たせする可能性もございます。でお待たせする可能性もございます。でお待たせする可能性もございます。でお待たせする可能性もございます。    

今回は今回は今回は今回は、、、、民間感覚を活かした民間感覚を活かした民間感覚を活かした民間感覚を活かした知事の行政手法、知事の行政手法、知事の行政手法、知事の行政手法、生涯学習センターと社会教育、国際生涯学習センターと社会教育、国際生涯学習センターと社会教育、国際生涯学習センターと社会教育、国際

交流センターと国際戦略交流センターと国際戦略交流センターと国際戦略交流センターと国際戦略、、、、発達発達発達発達障害について等、障害について等、障害について等、障害について等、いつものようにいつものようにいつものようにいつものように提案が多岐にわたりますが、提案が多岐にわたりますが、提案が多岐にわたりますが、提案が多岐にわたりますが、

特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が特に、一問一答方式が導入され、議論が、、、、分かりやすくなっております分かりやすくなっております分かりやすくなっております分かりやすくなっております（質問量が多く、早（質問量が多く、早（質問量が多く、早（質問量が多く、早

口は変わりませんが・・・・）口は変わりませんが・・・・）口は変わりませんが・・・・）口は変わりませんが・・・・）。。。。    

ＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ごＣＡＴＶ、インターネット同時中継も、ございます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、ざいます。もしも、お時間のご都合がつきましたら、

是非、是非、是非、是非、御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。御覧頂ければ幸いでございます。    

最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。    

＜＜＜＜ＴＶ出演のお知らせＴＶ出演のお知らせＴＶ出演のお知らせＴＶ出演のお知らせ    ＞＞＞＞    

１２月１４日１２月１４日１２月１４日１２月１４日((((土土土土))))    午後０時半～午後０時半～午後０時半～午後０時半～１時１時１時１時        （（（（再放送再放送再放送再放送    １５日（日）午前６時～１５日（日）午前６時～１５日（日）午前６時～１５日（日）午前６時～））））    

ＴＳＣＴＳＣＴＳＣＴＳＣ        『みんなの岡山県議会～教育県おかやまの復活～』『みんなの岡山県議会～教育県おかやまの復活～』『みんなの岡山県議会～教育県おかやまの復活～』『みんなの岡山県議会～教育県おかやまの復活～』            

        ※ビジュアルに自信はございませんが、お時間の※ビジュアルに自信はございませんが、お時間の※ビジュアルに自信はございませんが、お時間の※ビジュアルに自信はございませんが、お時間のご都合がよろしければ御覧くださいませ。ご都合がよろしければ御覧くださいませ。ご都合がよろしければ御覧くださいませ。ご都合がよろしければ御覧くださいませ。    

    

    さとうしんじさとうしんじさとうしんじさとうしんじ事務所事務所事務所事務所    〒７００－０９４４〒７００－０９４４〒７００－０９４４〒７００－０９４４    岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１岡山市南区泉田４１７－１    

            ＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬ    ０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８０８６－２５０－３８１８            ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    ０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８０８６－２５０－３８２８    

                                                                                                satoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jpsatoshin@optic.or.jp                    http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/http://satoshin.jp/    


